
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новохоперского муниципального района Воронежской области 

«Ярковская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

П Р И К А З  
 

01 сентября  2021 г.                                                                            № 45/40-од 

 

 

Об утверждении графика оценочных  процедур в МКОУ 

«Ярковская СОШ» 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012.№ 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур в МКОУ «Ярковская СОШ» 

на 2021-2022 учебный год. 

2. Учителю информатики Токаревой Н. В. разместить график 

оценочных процедур на 2021-2022 учебный год на сайт школы. 

 

 

 

 

Директор школы:                                    Н. Ю. Хромова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №45/40-од  от 01.09.2021г. 

 

Утверждаю 

директор школы 

_____________Н. Ю. Хромова 

 

 

График проведения оценочных процедур 

 в МКОУ «Ярковская СОШ» 

в 2021-2022 учебном году  

 
Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества 

образования в 1-11 классах 
 

Классы Вид контроля Предмет Примерные 

сроки 

2-11 Входной  По предметам 

учебного плана 

(математика, 

русский язык, 

иностранный 

язык) 

07.09.2021- 
07.10.2021 

Промежуточный 06.12.2021- 
27.12.2021 

Итоговый 25.04.2022- 
23.05.2022 

9, 11 

классы 

Пробные экзамены в 

форме ОГЭ и ЕГЭ 

Русский язык, 

математика, 

предметы по 

выбору  

В течение 

учебного года  

 

 

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества 

образования в 1-11 классах 

 

2021-2022 уч. г. 

 

Предмет Вид работы Сроки проведения 

1 четверть 

2 класс 

Математика  Контрольная работа 14.10.21 

Русский язык Контрольное списывание 23.09.21 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

19.10.21 

3 класс 

Иностранный язык Контрольная работа 20.10.21 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

22.09.21 

Русский язык Контрольная работа 18.10.21 

Математика Контрольная работа 05.10.21 

4 класс 

Иностранный язык Контрольная работа 21.10.21 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

22.10.21 

Математика Контрольная работа 20.10.21 



5 класс 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  

20.10.21 

Математика Контрольная работа 22.09.21 
Иностранный язык Контрольная работа 06.10.21 

6 класс 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

20.10.21 

Иностранный язык Контрольная работа 05.10.21 

Математика Контрольная работа 30.09.21 

Математика  Контрольная работа 21.10.21 

 7 класс  

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

15.10.21 

Литература Контрольная работа 24.09.21 

Алгебра Контрольная работа 04.10.21 

Геометрия Контрольная работа 22.10.21 

Иностранный язык Контрольная работа 07.10.21 

Информатика Контрольная работа 20.10.21 

 8 класс  

Русский язык Изложение 16.10.21 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

20.10.21 

Иностранный язык Контрольная работа 18.10.21 

Литература Сочинение 29.09.21 

Алгебра Контрольная работа 21.10.21 

Геометрия Контрольная работа 19.10.21 

Физика Контрольная работа 11.10.21 

 9 класс  

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

01.10.21 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

16.10.21 

Иностранный язык Контрольная работа 19.10.21 

Алгебра  Контрольная работа 18.10.21 

Геометрия Контрольная работа 22.10.21 

Информатика Контрольная работа 21.10.21 

Химия Контрольная работа 20.10.21 

 10 класс  

Литература Сочинение 04.10.21 

Иностранный язык Контрольная работа 18.10.21 

Математика Контрольная работа 20.09.21 

Математика Контрольная работа 11.10.21 

Физика Контрольная работа 05.10.21 

Информатика Контрольная работа 22.10.21 

 11 класс  

Русский язык Сочинение 05.10.21 

Литература Сочинение 23.09.21 

Иностранный язык Контрольная работа 19.10.21 

Математика Контрольная работа 21.10.21 

Физика Контрольная работа 06.10.21 

2 четверть 

1 класс 
Математика Контрольная работа 09.11.21 



Математика Контрольная работа 23.12.21 

2 класс 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

16.11.21 

Математика Контрольная работа 17.11.21 

Иностранный язык Контрольная работа 18.11.21 

 

3 класс 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

17.11.21 

Математика Контрольная работа 13.11.21 

4 класс 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

13.12.21 

Математика Контрольная работа 25.11.21 

                                                                     5 класс 

Русский язык  Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

20.11.21 

Русский язык Изложение 06.12.21 

Иностранный язык Контрольная работа 25.11.21 

Математика Контрольная работа 19.11.21 

Биология Контрольная работа 10.11.21 

6 класс 

Русский язык  Контрольная работа 16.11.21 

Литература Контрольное тестирование 13.12.21 

Иностранный язык Контрольная работа 23.11.21 

Математика Контрольная работа 11.11.21 

Математика Контрольная работа 09.12.21 

7 класс 

Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

23.11.21 

Литература Контрольная работа 10.11.21 

Алгебра Контрольная работа 20.11.21 

Геометрия Контрольная работа 28.12.21 

Иностранный язык Контрольная работа 29.11.21 

Информатика Контрольная работа 22.12.21 

Биология Контрольная работа 15.11.21 

Физика Контрольная работа 23.12.21 

8 класс 

Русский язык Контрольная работа 03.12.21 

Иностранный язык Контрольная работа 30.11.21 

Литература Контрольная работа 18.11.21 

Алгебра Контрольная работа 15.12.21 

Геометрия Контрольная работа 14.12.21 

Информатика Контрольная работа 07.12.21 

Физика Контрольная работа 22.11.21 

9 класс 

Русский язык Изложение 22.11.21 

Литература Контрольная работа 09.11.21 

Алгебра  Контрольная работа 08.12.21 

Геометрия Контрольная работа 03.12.21 

Информатика Контрольная работа 23.12.21 

Биология Контрольная работа 24.11.21 

Физика  Контрольная работа 25.11.21 



10 класс 

Русский язык Контрольный диктант 07.12.21 

Литература Сочинение 25.11.21 

Математика Контрольная работа 18.11.21 

Математика Контрольная работа 10.12.21 

Физика Контрольная работа 08.12.21 

Информатика Контрольная работа 24.12.21 

11 класс 

Литература Сочинение 22.11.21 

Математика Контрольная работа 01.12.21 

Математика Контрольная работа 21.12.21 

Физика Контрольная работа 17.11.21 

Информатика Контрольная работа 13.11.21 

Астрономия Контрольная работа 23.11.21 

3 четверть 

1 класс 

Русский язык Контрольное списывание 25.01.22 

Русский язык Диктант 03.02.22 

Русский язык Контрольный диктант 25.03.22 

Математика Контрольная работа 10.02.22 

Математика  Контрольная работа 24.02.22 

2 класс 

Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием 

01.02.22 

Русский язык Контрольная работа 02.03.22 

Русский язык Контрольная работа 22.03.22 

Математика Контрольная работа 09.02.22 

Математика  Контрольная работа 03.03.22 

Математика Контрольная работа 23.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 20.01.22 

3 класс 

Русский язык Контрольный диктант 31.01.22 

Русский язык Контрольный диктант 21.02.22 

Русский язык Контрольный диктант 21.03.22 

Математика Контрольная работа 09.02.22 

Математика  Контрольная работа 01.03.22 

Математика Контрольная работа 24.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 11.03.22 

4 класс 

Русский язык Контрольный диктант 17.02.22 

Русский язык Контрольный диктант 04.03.22 

Математика Контрольная работа 27.01.22 

Математика  Контрольная работа 18.02.22 

Математика Контрольная работа 16.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 11.03.22 

5 класс 

Русский язык Контрольная работа 13.01.22 

Русский язык Изложение  18.01.22 

Русский язык Контрольный диктант 14.02.22 

Математика Контрольная работа 20.01.22 

Математика  Контрольная работа 04.02.22 

Математика Контрольная работа 24.02.22 

Математика Контрольная работа 10.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 25.03.22 



6 класс 

Русский язык Контрольный диктант 19.01.22 

Русский язык Контрольная работа 08.02.22 

Русский язык Контрольный диктант 14.03.22 

Математика Контрольная работа 20.01.22 

Математика  Контрольная работа 17.02.22 

Математика Контрольная работа 07.03.22 

Математика Контрольная работа 24.03.22 

Иностранный язык (англ. яз.) Контрольная работа 18.02.22 

Иностранный язык (англ. яз.) Контрольная работа 18.03.22 

Иностранный язык (нем. яз.) Контрольная работа 23.03.22 

7 класс 

Русский язык Контрольный диктант 14.01.22 

Русский язык Контрольный диктант 03.02.22 

Иностранный язык Контрольная работа 21.02.22 

Алгебра  Контрольная работа 07.02.22 

Алгебра  Контрольная работа 28.02.22 

Геометрия  Контрольная работа 04.03.22 

Информатика  Контрольная работа 02.02.22 

Физика  Контрольная работа 27.01.22 

8 класс 

Русский язык Контрольная работа 21.01.22 

Русский язык Контрольная работа 16.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 21.03.22 

Алгебра  Контрольная работа 02.03.22 

Геометрия   Контрольная работа 28.01.22 

Геометрия  Контрольная работа 22.03.22 

Информатика  Контрольная работа 22.02.22 

Физика  Контрольная работа 21.02.22 

Химия  Контрольная работа 09.03.22 

9 класс 

Русский язык Контрольный диктант 03.02.22 

Иностранный язык Контрольная работа 14.03.22 

Алгебра Контрольная работа 17.01.22 

Алгебра  Контрольная работа 07.03.22 

Геометрия   Контрольная работа 21.01.22 

Геометрия  Контрольная работа 15.03.22 

Информатика  Контрольная работа 17.02.22 

Физика  Контрольная работа 14.01.22 

Химия Контрольная работа 02.03.22 

10 класс 

Русский язык Сочинение 25.02.22 

Математика Контрольная работа 17.01.22 

Математика Контрольная работа 16.02.22 

Математика Контрольная работа 21.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 15.03.22 

Информатика Проверочная работа 23.03.22 

Физика Контрольная работа 15.02.22 

Астрономия Контрольная работа 22.02.22 

Химия. Избранные вопросы Контрольная работа 01.03.22 

11 класс 

Русский язык Контрольная работа 15.02.22 

Математика Контрольная работа 14.01.22 

Математика Контрольная работа 03.02.22 



Математика Контрольная работа 21.03.22 

Иностранный язык Контрольная работа 22.03.22 

Химия. Избранные вопросы Контрольная работа 09.02.22 

Физика Контрольная работа 22.02.22 

4 четверть 

1 класс 

Русский язык Диктант 29.04.22 

Русский язык Контрольный диктант 17.05.22 

Математика Контрольная работа 26.04.22 

Математика  Контрольная работа 18.05.22 

2 класс 

Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием 
20.04.22 

Русский язык Контрольное списывание 11.05.22 

Русский язык Контрольная работа 20.05.22 

Математика Контрольная работа 22.04.22 

Математика  Контрольная работа 19.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 16.05.22 

3 класс 

Русский язык Контрольный диктант 04.05.22 

Русский язык Контрольный диктант 20.05.22 

Математика Контрольная работа 21.04.22 

Математика  Контрольная работа 23.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 13.05.22 

4 класс 

Русский язык Контрольный диктант 21.04.22 

Русский язык Контрольный диктант 20.05.22 

Математика Контрольная работа 13.04.22 

Математика  Контрольная работа 28.04.22 

Математика Контрольная работа 13.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 24.05.22 

5 класс 

Русский язык Контрольная работа 20.04.22 

Русский язык Контрольная работа 12.05.22 

Математика Контрольная работа 11.04.22 

Математика  Контрольная работа 05.05.22 

Математика Контрольная работа 25.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 23.05.22 

6 класс 

Русский язык Контрольная работа 20.04.22 

Русский язык Контрольный диктант 12.05.22 

Русский язык Контрольный диктант 24.05.22 

Математика Контрольная работа 14.04.22 

Математика  Контрольная работа 21.04.22 

Математика Контрольная работа 20.05.22 

Иностранный язык (англ. яз.) Контрольная работа 18.05.22 

7 класс 

Русский язык Контрольный диктант 08.04.22 

Русский язык Контрольный диктант 22.04.33 

Иностранный язык Контрольная работа 11.04.22 

Алгебра  Контрольная работа 04.04.22 

Алгебра  Контрольная работа 19.05.22 

Геометрия  Контрольная работа 10.05.22 

Информатика  Контрольная работа 20.04.22 



Информатика  Контрольная работа 18.05.22 

Физика  Контрольная работа 24.05.22 

8 класс 

Русский язык Контрольная работа 20.04.22 

Русский язык Контрольная работа 06.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 29.04.22 

Алгебра  Контрольная работа 04.04.22 

Алгебра  Контрольная работа 05.05.22 

Геометрия   Контрольная работа 10.05.22 

Геометрия  Контрольная работа 24.05.22 

Информатика  Контрольная работа 17.05.22 

Физика  Контрольная работа 23.05.22 

Химия  Контрольная работа 04.05.22 

9 класс 

Русский язык Контрольный диктант 11.04.22 

Иностранный язык Контрольная работа 24.05.22 

Алгебра Контрольная работа 21.04.22 

Алгебра  Контрольная работа 12.05.22 

Геометрия   Контрольная работа 20.05.22 

Химия  Контрольная работа 13.04.22 

Информатика  Контрольная работа 05.05.22 

Физика  Контрольная работа 28.04.22 

10 класс 

Русский язык Контрольная работа 26.04.22 

Математика Контрольная работа 08.04.22 

Математика Контрольная работа 25.04.22 

Математика Контрольная работа 19.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 20.05.22 

Информатика Контрольная  работа 27.05.22 

Физика Контрольная работа 20.04.22 

Физика Контрольная работа 18.05.22 

Астрономия Контрольная работа 26.04.22 

Химия. Избранные вопросы Контрольная работа 29.04.22 

11 класс 

Русский язык Контрольная работа 17.05.22 

Литература  Контрольная работа 19.05.22 

Математика Контрольная работа 11.04.22 

Математика Контрольная работа 10.05.22 

Иностранный язык Контрольная работа 20.05.22 

Химия. Избранные вопросы Контрольная работа 29.04.22 

Физика Контрольная работа 27.04.22 

Физика  Контрольная работа 24.05.22 

 

 

Проведение в  8-9 классах входной диагностики с целью определения уровня 

сформированности функциональных грамотностей 

 

Классы Наименование Сроки прохождения 
8-9 Математическая грамотность 06.10.2021 

8-9 Естественнонаучная грамотность 07.10.2021 

8-9 Читательская грамотность 08.10.2021 

 

 

 



 

 

 

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9,11классах 

 

Классы Наименование 

государственной 

итоговой аттестации 

Сроки проведения 

11класс Итоговое 

сочинение(изложение) 

Основной день - 1.12.2021,дополнительные-

02.02.2022,04.05.2022. 

9класс Итоговое собеседование 09.02.2021 

9класс ГИА в формате ОГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

11класс ГИА в формате ЕГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

 
 

 

 



Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году 

 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

С15 марта 4 Русский язык  

 

 
В штатном режиме. 

ВПР по конкретному 

предмету проводятся во всех 

классах по данной 

параллели 

по20 мая  Математика 
  Окружающий мир 
 5 Русский язык 
  Математика 
  История 
  Биология 
 6 Русский язык 
  Математика 
 7 Русский язык 
  Математика 
 8 Русскийязык 
  Математика 

С1апреля 7 Английский язык В штатном режиме. 

по20 мая 
 

 Немецкий язык 
Французский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С15 марта 

по20 мая 

6 История 

Биология 

География 
Обществознание 

ВПР в параллели 6, 

7, 8классов 

проводятся для каждого 

класса по 

двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о 

распределении предметов по 

классам 

в параллели предоставляется 

в образовательную 

организацию через 

личный кабинет в 

Федеральной 

информационной 

системе оценки 

качестваобразования 

7 История 

Биология 

География 

Обществознан. 

Физика 

8 История 

Биология 

География 

Обществознан. 

Физика 

Химия 

С1 марта 
по25марта 

10 География В режиме апробации 

С1 марта 

по25марта 

11 История 

Биология 

География

Физика 

Химия 

Английский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

В режиме апробации 



 

 

 



 

 

 

 


